
En gåtur på 5.400 km.
Vandrestafetten "Danmark Rundt til fods" er i gang
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Firmaidræt

Ansvarshavende redaktør
John Thrane
Dansk Firmaidrætsforbund 
Storebæltsvej 11 
5800 Nyborg.
Tlf. 65 31 65 60.
Fax. 65 30 14 26.

Firmaidræt udkommer 10 
gange årligt. Juli og decem
ber måned er undtaget. 
Oplag: 11.500

De i artiklerne fremførte 
synspunkter er forfatternes 
og deles ikke nødvendigvis 
af Dansk Firmaidrætsfor
bund.

Redaktionen forbeholder 
sig ret til at redigere og for
korte artikler og indlæg.

37. årgang, nr. 3.
Marts 1994.
Næste nummer udkommer 
den 21. april 1994.

Deadline for tekst og an
noncer: Tirsdag den 5. april 
1994. Eftertryk med tydelig 
kildeangivelse tilladt.

Produktion og tryk:
Elbo Grafiske Hus 
Nørrebrogade 14-16 
7000 Fredericia 
Tlf.: 75 92 11 99 
Fax: 75 92 26 47

Forsiden:
Firmaidrætten har afviklet 
vinterlandsstævner i 10 
idrætsgrene i løbet af marts 
måned. Læs i næste num
mer af FIRMAIDRÆT om 
hvordan det gik.
Foto: Niels Nyholm.

Idrætten og Kulturby 96
11996 får København som den tolvte og sidste i rækken af EU hovedstæder, 

overdraget titlen som europæisk kulturhovedstad. Det skal være året, hvor 
København markerer sig som en fremadskuende by - på vej mod det 21. 
århundrede. En by, hvor veje, bygninger, anlæg, natur og mennesker summer 

af kunst, kundskab og kreativitet.

DFIF er allerede på banen, da Københavns Firmasport i 1996 er arrangør af 
alle landsstævnerne. 6000 firmaidrætsfolk kommer til København i to weeken
der for at være sammen, for at dyrke idræt og motion. Men Kulturby 96 og 
idrætten er meget andet end stævner. Kulturby 96 er det utraditionelle, det 
legende, det overraskende. Det er fremfor alt de forskellige kulturinstitutio
ners møde på nye og grænsebrydende måder!

Kulturby 96 arbejder ud fra tre sæsoner - forår, sommer, efterår - og tre 
dimensioner: Den kunstneriske, Den geografiske og Den menneskelige 
dimension. Det er her - på kryds og tværs - mellem de tre dimensioner, at 
idrætten skal finde sit rum og samarbejde henover de traditionelle grænser.

Kulturby 96 efterlyser anderledes idrætsprojekter. Projekter, der bryder 
med vanetænkning. Projekter som baseres på samarbejde mellem flere kom
muner, flere lande og dimensioner. Det er nu, DFIF skal være med til at præge 
idrætsprojekteme i Kulturby 96.

Forstil Jer Foråret. Byens liv gror frem gennem historien. Lad os invitere 
nordiske og baltiske venner til en middelalderdyst, hvor programmet fx kunne 
være bueskydning, ringridning, stokkekamp og sejldyst i middelalderfartøjer 
på Søerne. Medspillere kunne være Middelaldercentret i Nykøbing Falster og 
Sønderjyske ringridere. En husholdningsskole kunne lave middelaldermad, og 
hvem ved, måske kunne Nationalmuseet sideløbende lave en udstilling 
omkring idrætslege i middelalderen. Eller....

Sommerens tema er miljøet, det udendørs rum i byen og naturen og det 
store globale udsyn. Saml hele Landsdel Øst og flere og lad startskuddet lyde 
til en kæmpe “Tour de Pedal” . Forestil Jer en lang grøn cykelkæde, der stræk
ker sig fra Helsingør i nord, Kalundborg i vest og Maribo i syd. Vi kunne invite
re cykelvenner fra EFCS, skolebørn, DAI, cykelakrobater fra Kina. Eller....

Efteråret vil rette blikket mod fremtiden - storbyens og Europas fremtid. 
En storby, hvor mennesker mødes på kryds og tværs af arbejde og fritid, køn, 
kulør, alder og nationalitet. Et Europa hvor samvær og motion fremmer den 
nationale og internationale forståelse. Lad os mødes til en lege- og familiedag 
i Grøndal Centret eller på Københavns Rådhus sammen med Ældreidræt - og 
IDA-projekterne, Dansk Flygtningehjælp, Røde Kors, DAI, Bøme- og ungdom
sorganisationer, DHL, Vesterbros indvandrer klubber. Eller....

DFIF vil gerne samarbejde og indbyder hermed til dans - ikke kun med 
egne idrætsudøvere og sammenslutninger, men med alle kredse og 
kulturinstitutioner, alle der i Kulturby 96 sætter af mod det 21. århundrede.

Sannie Kalkerup, 
forbundskonsulent, DFIF.
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Fælles udspil fra idrætten

Idrætsfaciliteter er grundlæggende for al aktivitet. Derfor ønsker idrætten, at 
de kommunale lokaletilskud fortsat nærmer sig de reelle udgifter. Foto. Niels 
Nyholm.

Af John Thrane

T il efteråret sendes selve
grundlaget for alle fritidsakti
viteter i Danmark, Lov om 

støtte til folkeoplysning, til revision i 
Folketinget. Idrættens Fællesråd 
(I.F.), har nu med et fælles forslag 
spillet bolden videre til Undervis
ningsministeriet. Her vil man for 
lukkede døre udarbejde et oplæg til 
en revison, der skal sendes til 
offentlig høring i midten af maj, 
med høringsfrist den 1. juli.

Tilfredshed med loven
Generelt har I.F. været tilfredse 

med loven, der har virket siden 1. 
januar 1991. Når I.F. alligevel frem
kommer med konkrete forslag til 
lovændringer, sker det udfra ønsket 
om at gøre en god lov bedre, som 
det udtrykkes i den skrivelse, der 
blev afleveret til Undervisningsmini
steriet den 4. marts.

I forslaget peger I.F. på fire ho
vedelementer der bør indgå i den 
kommende revision:

1) Folkeoplysende virksomhed.
2) Foreningsbegrebet.
3) Folkeoplysningsudvalgene.
4) Faciliteter.

Kun ét hovedområde
Omkring den folkeoplysende 

virksomhed foreslår I.F., at opdelin
gen i de nuværende to hovedområ
der - undervisning og aktiviteter - 
falder bort, således at al folkeoply
sende virksomhed samles og lige
stilles i ét område.

Hvis det ikke er muligt, bør en 
fremtidig opdeling ske på baggrund 
af virksomhedens karakter, og ikke 
som nu på baggrund af hvor initia
tivtagerne er placeret. Kommuner
nes tilskudskroner placeres i en 
undervisnings- og en aktivitetspul
je, hvor initiativtagerne så kan søge 
efter hvad de tilbyder.

Kort fortalt: Hvis en aftenskole 
tilbyder motionsgymnastik med del
tagere under 25 år, så bør tilskuddet 
hentes i aktivitetspuljen. Omvendt;

hvis en idrætsforening ønsker at til
byde undervisning, ja så skal til
skuddet hentes i undervisningspul
jen.

Kredsbegrebet strammes op
Med Folkeoplysningsloven ind

førtes det noget bredere kredsbe
greb. I.F. peger på en genindførelse 
af foreningsbegrebet. Kredsbegre
bet bibeholdes, men i en stramme
re form bl.a. for at forhindre, at 
offentlige tilskudskroner går til kom
mercielle virksomheder, som f.eks. 
privatejede motionscentre.

En opstramning kunne ske ved, 
at kredsbegrebet alene knyttes til 5 
% puljen, hvor der pr. definition stil
les langt mindre krav til organisati
onsform og regnskaber. Hører en 
aktivitet ind under 5 % puljen, har 
man ikke lovpligtige krav på kom
munale tilskud, men skal søge hvert 
år. Kommunerne får herved friere 
hænder til at tage stilling til støtte 
hvert år.

Samtidig bør det præciseres, at 
en kommune ikke er forpligtet til at 
yde tilskud til aktiviteter, hvor der 
er et åbenlyst personsammenfald 
mellem initiativtageren og en privat 
virksomhed.

Alle brugere bør vælges
For at sikre en bedre dialog mel

lem de kommunale politikere og 
brugerne, bør fordelingen af disse 
være ligelig i folkeoplysningsudval
gene. Den enkelte kommune skal 
beslutte, om der skal være et poli
tisk flertal eller et bruger flertal i 
udvalgene.

Samtidig ønsker I.F., at alle bru

gerrepræsentanter i udvalgene skal 
vælges. Ingen skal forlods have 
plads i udvalgene, og alle brugerre
præsentanterne skal repræsentere 
de folkevalgte ledelser hos initiativ
tagerne. Derfor bør der ikke findes 
leder-, lærer eller medarbejderre
præsentanter i udvalgene. Sluttelig 
bør det præciseres, at folkeoplys
ningsudvalgene refererer direkte til 
kommunalbestyrelsen, og ikke til 
andre kommunale udvalg.

Faciliteterne er afgørende
Det er helt afgørende for idræt

ten, at der er faciliteter til rådighed 
for brugerne. Derfor er det særlig 
magtpåliggende for I.F. at sikre en 
løbende udvikling og forbedring 
netop på dette område. I.F. forven
ter derfor, at lokaletilskuddene fort
sat stiger, og nærmer sig de reelle 
udgifter.

Specielt peger I.F. på kommuner
nes manglende forpligtigelse til at 
yde støtte til nye lejemål. Derfor må 
en revision af loven præciserer, at 
en kommune ikke kan nægte at yde 
tilskud til nye lejemål i eksisterende 
haller og lokaler.

Aldersgrænser hæmmer
Hvis loven fortsat skal indeholde 

aldersgrænser peger I.F. på, at man 
stadig prioriterer unge under 25 år, 
men at man så også tilgodeser 
ældre over 60 år. Det er forkert, at 
foreninger med mange medlemmer 
over 25 år som det er nu straffes på 
medlemstilskuddet, og derfor ser 
I.F. gerne, at tilskudsreglerne ven
des, så foreninger med mange med
lemmer under 25 år belønnes.
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Firmaidrættens væksthus
Tekst & foto. John Thrane

Vejrguderne var ikke venligt 
stemt, da DFIF lørdag den 
26. februar slog dørene op til 

den officielle indvielse af den nye 
tilbygning til forbundskontoret i 
Nyborg. Sneen væltede ned og 
skabte trafikkaos i hele landet. Vej
ret til trods, mødte over 270 indbud
te gæster op fra hele landet for at 
markere, at DFIF nu har fået helt 
perfekte rammer for serviceringen 
af forbundets sammenslutninger 
landet over.

Harmonisk helhed
Med afslutningen af udvidelsen, 

fremstår forbundskontoret som en 
harmonisk helhed på i alt 1800 m2, 
hvor to store sidefløje er forbundet 
med en markant midterfløj. Midter
fløjen rummer hovedindgang og 
reception samt lagerlokaler til 
udvalgene og forbundets salgsting i 
stueetagen. 1. salen er indrettet til 
kantine og et stort mødelokale. I 
den gamle sidefløj har trykkeriet og 
forsendelsen fået mere plads at bol
tre sig på, og på 1. salen har admini
strationen fået mere albuerum, lige
som redaktionen af FIRMAIDRÆT 
har holdt flyttedag. I den nye side
fløj har formand og generalsekretær 
fået kontorer og mødelokale. Der er 
blevet plads til en historisk udstil
ling, og her er også indrettet dispo
nible rum.

Ikke prestigebyggeri
DFIF’s formand, Tage Carlsen, 

var glad for den interesse for for
bundets arbejde som det store 
fremmøde var et levende bevis på.

- Det er ikke et prestigebyggeri 
forbundet her har fået, men jeg 
synes vi har grund til at være tilfred
se med resultatet, sagde Tage Carl
sen til de fremmødte gæster.

- Da vi søgte om tilladelse til 
udvidelsen, fik vi den besked af 
Nyborg Kommune, at det var sidste 
mulighed for at udvide. Derfor måt
te vi slå til her og nu. De sidste

ekstra kvadratmeter kostede ikke 
meget mere, og de bliver til gavn for 
alle. Lige nu har vi ingen planer for 
hvordan de disponible rum skal 
anvendes, men jeg er ikke i tvivl 
om, at vi hurtigt får brug for dem.

- Historien viser, at pladsen nok 
skal blive udnyttet. Da vi i 1972 flyt
tede fra København til Svendborg, 
fik vi tre gange så megen plads at 
røre os på. Dengang havde forbun
det 90.000 medlemmer. I dag skal 
forbundskontoret betjene over
200.000 medlemmer, sagde Tage 
Carlsen, der også rettede en tak til 
de ansatte, der trods byggerodet 
har fået tingene til at fungere.

Samme byggeudvalg
Da DFIF i 1988 byggede og flyt

tede fra Svendborg til Nyborg, ned
satte man et byggeudvalg med 
Egon Hansen, FKS-Odense, i spid
sen. Da beslutningen om udvidel
sen blev vedtaget på repræsentant
skabsmødet i november 1992, var 
det derfor helt naturligt, at det selv
samme byggeudvalg blev samlet 
igen, atter med Egon Hansen som 
formand.

På byggeudvalgets vegne over
rakte Egon Hansen nøglen til for
bundskontoret til Tage Carlsen, som 
et symbol på, at udvalgets arbejde i 
denne omgang er afsluttet. Samti
dig takkede han byggeudvalgets 
medlemmer for et fortræffeligt sam
arbejde. En særlig tak rettede Egon 
Hansen til DFIF’s generalsekretær 
Svend Møller og til ingeniør Eigil

Midterfløjen med hovedindgangen rummer reception og lagerlokaler, og på 1. 
sal er der mødelokaler og kantine.

Færdigt arbejde. Med overdragelsen af nøglen til forbundskontoret markere
de formanden for byggeudvalget, Egon Hansen, at udvalgets arbejde er fær
digt. I  baggrunden medlemmerne af byggeudvalget, Fra venstre Jørgen Niel
sen, Erling Gerster, Niels Gregersen og Hans Henrichsen.
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50 års
idrætshistorie

Et af de helt store trækplastre 
ved indvielsen, var den 
udstilling som DFIF’s histori

ske udvalg har stablet på benene. 
Folk flokkedes omkring de mange 
gamle kampagnematerialer, og der 
var mange lovord til det enestående 
arbejde der hermed er gjort, for at 
bevare og præsentere de mange 
effekter.

Udvalget har formået at samle 
og præsentere 50 års idrætshistorie 
på en fin måde. Hovedvægten ligger 
naturligt på firmaidrættens arbejde 
indenfor de sidste 20-25 år, men der 
er også blevet plads til fotostater og

Radoor fra det rådgivende ingeniør
firma Brandt Hansen A/S, der har 
udført det daglige tilsyn med byg
geriet.

Velkommen i væksthuset
- Vi har fået et godt kvalitetsbyg

geri til en billig penge, men man 
kan spørge sig selv om, hvad idræt
ten skal med så mange kvadratme
ter, sagde Egon Hansen, idet han 
selv gav svaret.

- Samfundet kræver meget af 
idrætten i dag, og i fremtiden vil 
samfundet kræve endnu mere. 
Idrætten skal løse mange flere op
gaver fremover. Her tænker jeg på 
idrættens rolle som opdrager for 
vore unge, ligesom idrætten skal 
beskæftige folk, og være med til at 
give arbejdsledige en meningsfyldt 
tilværelse. Fremover vil vi stadig
væk være vidne til, at folk får mere 
fritid. Her skal idrætten kende sin 
besøgelsestid, og være klar med til
bud til alle. Idrætten skal gro frem 
og vokse, og jeg ser idrættens huse 
som væksthuse, hvor hver kvadrat
meter skal såes til med planter. Der
for ønsker jeg alle: Velkommen i 
væksthuset, sluttede Egon Hansen.

Der var mange roser til historisk udvalg for deres udstilling. Fra venstre 
Hans Borbjerg, Bjarne Hauger, sekretær Kirsten Mikkelsen, Jørgen Riisom 
og Karl Randrup.

protokollen fra stiftelsen af forbun
det den 20. januar 1946.

- Det har været et stort arbejde 
at få indsamlet og sorteret de man
ge effekter og dokumenter. Uden 
Kirsten Mikkelsens hjælp var det 
ikke gået, men udvalget synes 
resultatet har været det hele værd,

sagde tidligere forbundsformand 
Karl Randrup, der sammen med de 
andre medlemmer af historisk 
udvalg, Bjarne Hauger, Hans Bor
bjerg og Jørgen Riisom, viste de 
mange interessede rundt i udstillin
gen, der har fået fast plads i den 
nye sidefløj.

Imponerende flot

Et imponerende flot byggeri. 
Så kort karakteriserede for
manden for Vestsjællands 

Amtskreds, Tage Brostrøm, det nye 
forbundskontor, da han i spidsen for 
20 ledere fra kredsen gæstede for
bundskontoret til indvielsen.

- Mange af vores ledere har ikke 
så ofte mulighed for at se forbunds
kontoret, og nu var der jo en god lej
lighed, sagde Tage Brostrøm, der 
havde arrangeret fællestransport fra 
Sjælland til Nyborg.

Mange af de 270 gæster der 
besøgte forbundskontoret 
ved indvielsen spurgte 

interesseret til de 24 farvestrålende 
litografier, trykt i mellem 12 og 20 
farver, der nu smykker kontorer, 
gange og mødelokaler.

De 24 litografier er udført af gra
fikeren Carl-Henning Pedersen, der 
er medlem af kunstnergruppen

- Alle var enige i, at det er blevet 
et pragtfuldt og lækkert byggeri. 
Det er en god og fornuftig investe
ring af forbundet, at sørge for dispo
nible mm der kan tages i bmg når 
behovet opstår. Det er rart, at der 
nu er blevet plads og luft på for
bundskontoret. Med den udvikling 
som forbundet har gennemgået de 
sidste par år, er jeg sikker på, at 
rammerne bliver fyldt ud før end vi 
tror det, sagde Tage Brostrøm.

COBRA. De 24 litografier illustrerer 3
(U

12 eventyr af H. C. Andersen, og &
H

hvert litografi er signeret og num- fB 
mereret i 250 eksemplarer. Carl- g
Henning Pedersen fremstillede de Sc-}-
24 litografier over en to-årig periode m
hos det kendte Atelier Arts-Litho i toto
Paris. Litografierne betegnes af ken- ^  
dere som kunstnerens hovedværk.
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Eurofestival 
i Kolding

A f Geert Madsen. 
Journalist

Intet er 

afgjort, men ét 

er sikkert. 

Kolding Firma 

Sport vil 

lægge billet 

ind på 

værtsskabet 

for den 

europæiske 

firmasports

festival i 1999. 
En idrætsfest 

med 10.000 

deltagere.

Det ligger fast, at festivalen i 1995 
skal afvikles i Zaragossa i Spani
en, og i 1997 bliver Tronhiem i 

Norge værtsby. Det store spørgsmål er 
så om værtsbyen i 1999 kommer til at 
hedde Kolding. Til sommer skal den 
europæiske federation for firmaidræt 
(EFCS) på sin kongres drøfte, hvor festi
valen skal afvikles om fem år. I første 
omgang tages der kun stilling til værts
landet. Senere bliver det så op til det 
pågældende land at udpege værtsbyen.

Koldings chancer gode
Ifølge formanden for KFS, Jørn O. 

Godt, der også er næstformand i DFIF, er 
der gode chancer for, at Danmark får 
værtskabet for festivalen i 1999. Derfor 
har han allerede nu meddelt DFIF, at Kol
ding står klar til at være arrangør.

- Vi har alle de faciliteter, der skal til 
for at afvikle et så stort stævne, siger 
Jørn O. Godt, og hentyder til, at Kolding 
Kommune også har lagt billet ind på at 
blive arrangør af det store folkelige 
landsstævne under Danske Gymnastik- 
og Idrætsforeninger (DGI) i 1998 med
30.000 deltagere. Han betragter det der
for ikke som noget problem at skulle 
afvikle et stævne med “kun” 10.000 del
tagere året efter.

Byen ikke for stor
- Kolding er en tilpas stor by til et 

sådant stævne. Byen må nemlig heller 
ikke blive for stor, for så får vi de samme 
problemer som i fjor i Berlin. Der var der 
stort set 25 km. mellem de forskellige 
aktivitetssteder, og det var bestemt ikke 
lige sagen, siger Jørn O. Godt.

I Kolding vil alle aktiviteter - næsten 
uanset karakter - kunne afvikles inden 
for en meget lille radius. Halkapaciteten 
til de mange indeaktiviteter er stor, og 
med hensyn til overnatningsmuligheder, 
står byen godt rustet. Kolding har flere 
hoteller, et vandrerhjem samt masser af 
skoler.

Kolding har alle faciliteter til at afvikle et så 
stort stævne som den europæiske sportsfes
tival er, siger formanden for Kolding Firma 
Sport, Jørn O. Godt. Foto. Niels Nyholm.

Hjalp til il985
Den europæiske firmafestival blev 

sidst afviklet i Danmark i 1985. Stedet 
var Middelfart, og her var KFS også 
stærkt involveret. Alle tenniskampe blev 
afviklet på Kolding Tennis Klubs baner 
ved hjælp af medlemmer fra den lokale 
firmasportsklub.

- Selv om festivalen kun omfatter
10.000 deltagere, er det på en anden 
måde et stort arrangement. Det omfatter 
nemlig ikke færre end 21 aktiviteter, så 
det er ikke kun et spørgsmål om at have 
nok af fodbold- og håndboldbaner til 
rådighed, siger Jørn O. Godt

- Der skal f.eks. også afvikles konkur
rencer i kano og kajak, fiskeri og sejlads. 
Desuden har festivalen en række alterna
tive aktiviteter, så der stilles virkelig sto
re krav til arrangørerne med hensyn til 
faciliteter.

Deltaget i næsten alle festivaler
Når Jørn O. Godt er optimist med 

hensyn til værtsskabet i 1999, skal det 
også ses i lyset at, at DFIF's formand 
Tage Carlsen, Ringkøbing, er formand 
for EFCS. Han vil naturligvis kunne tale 
Danmarks sag på den kongres, hvor den 
endelige beslutning om værtslandet skal 
tages.

- Det er noget helt specielt ved den 
europæiske firmasportsfestival. Jeg ved 
det, for jeg har på nær to deltaget i dem 
alle, siger en optimistisk formand for 
KFS.



Gåtur på 5.400 km
Dansk Motions Forbund 

markerer jubilæum med 

gigantisk vandrestafet, hvor 
54 medlemsforeninger 

bringer stafetten rundt i hele 

Danmark, en rask gåtur på 

ialt 5.400 km.

D
ansk Motions Forbund fyl
der i år 20 år. Som en mar
kering af jubilæet og som 

P.R. for vandresporten, har DMF 
arrangeret en stafetvandring der 
kommer rundt i hele Danmark. Når 
dette nr. af FIRMAIDRÆT går i

trykken, er stafetten allerede godt 
igang, med starten i Vojens søn
dag den 13. marts.

I alt 54 medlemsforeninger skal 
transportere stafetten mindst 100 
km. over ét døgn, hvorpå stafetten 
overdrages til en ny forening kl. 
18.30. Stafetten slutter i Køben
havn den 7. maj.

Med vandrestafetten følger et 
budskab der læses op ved over
dragelsen:

“At man ved jævnligt at færdes 
til fods i naturen i det tempo der 
passer en bedst, begrænser de 
kunstige transportmidlers ulem
per væsentligt, samtidig med at 
deres fordele kan bevares."

" Vandrestafetten " med DMF's logo 
og “stafetstokken " der skal på den 
5.400 km. lange vandring Danmark 
rundt, præsenteres her af roeren 
Lene Pedersen, Viborg, OL-deltager i 
Barcelona 1992.

Starter kl. Sted Lokalarrangør Information
onsdag 23. marts 18.30 Varde Torv Gsf. Landstrygerne 7545 0944
torsdag 24. marts il Posttorvet Nr.Nebel Blaabjerg Marchforening 7529 9635
fredag 25. marts il Æ Spikers Korner, Brande Fodslaw Brande 9715 5861
lørdag 26. marts ii Nr. Snede Rådhus Præriemarchen 7577 1310
søndag 27. marts li Herning Medborgerhus Fodslaw Herning 9711 9142
mandag 28. marts il Aulum Torv Aulum Fodslaw 9713 6245
tirsdag 29. marts ii Vildbjerg Rådhus Hosekræmmerne 9713 3161
onsdag 30. marts ii Ringkøbing Amtsrådhus Fjordvandrerne 9732 1408
Skærtor 31. marts ii Store Torv, Holstebro Fodslaw Holstebro 9742 6604
Langfre. 1. april ii Hjerl Hede Skive Fodslaw 9753 3105
lørdag 2. april ii Sallingsundbroen Fodslaw Morsø 9772 0563
Påskedag 3. april ii Næssund Færgeleje Sydthy Fodslaw 9794 1989
2.Påske. 4. april n Bulbjerg Hanherred Fodslaw 9824 9457
tirsdag 5. april ii Løkken Rutebilstation Fodslaw Hjørring 9892 8160
onsdag 6. april ii Hirtshals Rådhus Fodslaw Hirtshals 9894 9460
torsdag 7. april ii Skagens Gren Fodslaw Frederikshavn 9842 3251
fredag 8. april ii Frederikshavn Rådhus Dapperne 9842 7275
lørdag 9. april n Gammeltorv Aalborg Fodslaw Aalborg 9838 3268
søndag 10. april ii Gågaden Løgstør Løgstør Fodslaw 9867 6389
mandag 11. april ii Ålestrup Torv Møldrup Fodslaw 9864 5291
tirsdag 12. april il Viborg Rådhus Viborg Fodslaw 8662 6812
onsdag 13. april ii Kjellerup Torv Fodslaw Kjellerup 8668 3055
torsdag 14. april ii Silkeborg Torv Fodslaw Silkeborg 8681 5779
fredag 15. april ii Fårvang GI. Banegård Bjerringbro Fodslaw 8668 3117
lørdag 16. april ii Hammershøj GI. Skole Hobro Fodslaw 9852 4791
søndag 17. april n Hadsund Rådhus Hadsund Fodslaw 9858 9134
mandag 18. april n Føtex, Mariagervej Fodslaw Randers 8645 4472
tirsdag 19. april ii Grenaa Torv Grenaa Fodslaw 8638 1467
onsdag 20. april ii Veri Centret,Aarhus Aarhus Fodslaw 8629 5458
torsdag 21. april ii Bibliotekstorvet Skanderborg Fodslaw 8692 1438
fredag 22. april ii Horsens Rådhus Fodslaw Horsens 7564 7816
lørdag 23. april ii Fredericia Rådhus Fredericia Fodslaw 7592 3459
søndag 24. april ii Klubhus, Heimdalsvej 10 Fynboerne, Odense 6614 7923
mandag 25. april li Munkebo Rådhus Fodslaw Munkebo 6615 5368
tirsdag 26. april ii Rådhuspladsen, Odense Fodslaw Odense 6597 4852
onsdag 27. april ii Nyborg Torv Marchfore. Danehof 6531 7300
torsdag 28. april ii Gislev Centralskole Marchfolket Gislev 6229 1529
St. Bededag 29. april ii Tårs Færgehavn Fodslaw Lolland 5393 5549
lørdag 30. april ii Dølle Fjelle Marked Fodslaw Nykøbing Falster 5383 5181
søndag 1. maj n Nr. Alslev Bibliotek Derud a Lolland Falster 5356 0416
mandag 2. maj il Præstø Havn Fodslaw Næstved 5373 6911
tirsdag 3. maj ii Bilsporsvej, Herfølge Fodslaw Køge 5663 4139
onsdag 4. maj ii Hillerød Rådhus Gribskovens Hårde Kerne 4225 1513
torsdag 5. maj ii Hørsholm Ny Rådhus CITYtour 4286 4248
fredag 6. maj fortsætter CITYtour
lørdag 7. maj Festlig afslutning kl. 13.00 på Christiansborg Slotsplads.
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Tekst & Foto. Torben Laursen 
Forbundskonsulent, DFIF

Landskredsens årsmøde blev 

dette år afholdt under noget 

anderledes forhold end nor

malt. Årsmødet fandt sted 

ombord på DFDS færgen 

Dana Anglia mellem Esbjerg 

og Harwich d. 4. - 6. marts.

FIRMAIDRÆT havde en med
arbejder med, og fik efter års
mødet en snak med forman

den for landskredsen, Kaj Christen
sen.

Hvorfor afholder landskredsen års
møde på denne måde?

- Landskredsens årsmøder 
arrangeres på skift af de enkelte 
landssammenslutninger. I år har 
Dansk Taxa Sport stået for arrange
mentet, og har altså valgt at afhol
de det på denne måde. Vi synes i 
landskredsen, at det er godt når 
sammenslutningerne viser initiativ 
og kommer frem med utraditionelle 
ideer.

- Sammenslutningerne har gen
nem deres fine deltagelse ved års
mødet bakket op omkring Dansk 
Taxa Sports måde at arrangere års
mødet på. Når vi afholder årsmøde

Arrangøren af årsmødet, Dansk Taxa 
Sports formand, Viggo Hedelund, 
kom lige fra det stiftende møde for 
det Europæiske Taxa Sports For- 

oo bund.
8

Roligt årsmøde

Årsmødet giver lejlighed til at få talt 
sammen på tværs af landsorganisati
onerne, siger formanden for lands- 
kredsen, Kaj Christensen.

er det på grund af landskredsens 
geografiske spredning nødvendigt 
med en overnatning - så denne 
måde at afholde årsmødet på, er 
ikke meget dyrere end normalt. 
Opholdet omborg på Dana Anglia 
giver i langt højere grad mulighed 
for, at repræsentanter for de delta
gende sammenslutninger kan få 
talt sammen på tværs, og derigen
nem styrke sammenholdet i lands
kredsen.

Har årsmødet udstukket retnings
linier for det fremtidige arbejde?

Nej, men vi kan konstatere, at 
arbejdet i landskredsen kører for
nuftigt. Vores kredsstævne i Vejle

havde en god deltagelse med 500 
personer og 700 starter. Vi priorite
rer det sociale samvær højt ved 
vores aktiviter, og dette sammen
holdt med stævnets gode afvikling 
gør, at det kan betegnes som en 
succes.

Er der nye sammenslutninger på vej 
ind i landskredsen, og kan kredsen 
magte flere?

- For øjeblikket er der ikke nye 
sammenslutninger på vej. Der har 
været tale om Norsk Hydro, Baltica, 
fængselsvæsenet, som tidligere har 
været med i landskredsen og Falck, 
men der ligger ikke konkrete opta
gelser lige om hjørnet. Der er plads 
til flere sammenslutninger i lands
kredsen. Flere sammenslutninger 
vil selvfølgelig have betydning for 
kredsstævnet, men vi kan godt kla
re flere deltagere.

Kvindelig kasserer
På årsmødet blev der taget 

afsked med kasserer Peter Fynbo 
Hansen, efter sammenlagt 12 år i 
landskredsens bestyrelse. Som 
Peters afløser på kassererposten 
blev valgt Linda Foli, Kooperativ 
Personale Alliance. Poul Erik Oppel- 
strup, Dansk Hospitals Idræts For
bund, ønskede ikke genvalg som 
formand for idrætsudvalget. Til 
denne post valgtes næstformand 
for landskredsen, Bent Kaffka fra 
Kommunernes Fritids- og Idrætsfor
bund.

DFIF's landskreds
Landskredsen under DFIF består af otte landsdækkende 
idrætsorganisationer, der repræsenterer lidt over 40.000 
medlemmer fordelt på 338 klubber.
De otte idrætsorganisationer er:
Kommunernes Fritids- og Idrætsforbund, v/ Bent Kaffka, tlf. 86 16 01 66. 
Dansk Taxi Sport, v/ Viggo Hedelund, tlf. 75 45 72 66.
Dansk Hospitals-Idræts Forbund, v/ Poul Erik Oppelstrup, tlf. 35 45 79 02. 
Told, Skat, Fritid, v/ Kaj Larsen, tlf. 89 32 73 00.
DSB Fritid, v/ Poul Munk, tlf. 31 63 19 53.
Postens Idræts- og Fritids Forbund, v/ Bent Koch, tlf. 42 39 50 27. 
Kooperativ Personale Alliance, v/ John Pedersen, tlf. 53 14 44 96.
Dansk Levnedsmiddel Idræts Forbund, v/ Kaj Christensen, tlf. 75 82 33 63.
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En sund v irksom hed har brug 

fo r sunde m edarbejdere...

En investering i medarbej
derne giver virksomheden:
Øget produktivitet.
Forbedret udførelse af arbejdet.
Mindre sygdomsfravær.
Færre skader.
Forbedret almen sundhedstil 

ositiv holdning t

måmmmk an

Vi er den rigtige sam
arbejdspartner for dig:
Vi hjælper gerne med behovsanalyse, 
udarbejdelse af koncept, indretningsplan, 
uddannelse af personale og udarbejdelse 
af træningsprogrammer m.v.. 
Skræddersyede indretninger fra 20 m2 op 
til flere hundrede m2.
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K
øbenhavns F.S. på ban

en m
ed to anderledes projekter

Idræt er også arbejde
Den 16. august 1993 slog Københavns 

Firma Sport (KFS) portene op for et nyt og 

anderledes projekt - eller rettere to 

projekter, “Idræt er også arbejde” og 

“Idræt i dagtimerne”.
I de forløbne 7 måneder, har humøret 

svinget fra kogepunktet til ned på 

minusgrader.

I dag kan KFS med stor glæde konstatere, 

at forventningerne til projekterne holder - 

og lidt til.

A f Sannie Kalkerup. 
Forbundskonsulent, DFIF.

Ideen bag projekterne er KFS’s formålsparagraf, 
“gennem arbejdspladsen og familien at stimulere 
interessen for samvær, idræt og motion. ”
Denne tanke - sammen med situationen i Køben

havn i dag med mange arbejdsløse, skifteholdsarbej
dere, førtidpensionister, hjemmegående og masser af 
halkapacitet i dagtimerne - var for projektleder 
Hakon Jørgensen og KFS for stor en udfordring at 
lade ligge. Så Hakon Jørgensen og KFS's bestyrelse 
gik i gang med at lave projektbeskrivelser, ansøge 
om bevillinger og idrætsanlæg. Mange gange under
vejs troede man, at “nu var den hjemme” , men så gik 
noget i fisk, så planer og budgetter skulle revideres 
eller totalt forandres. Halvandet års arbejde med 
ansøgninger, møder og beregninger skulle der til, før 

^  dørene kunne slås op for det første hold unge 
§ kontanthjælpsmodtagere.
£
a
g Flere medspillere
C-+

g  Medspillerne i projektet er Arbejdssekretariatet i
£ Københavns Kommune som i indeværende projektår 
“  - 1994-95 - dækker projektlederløn og administration.
S  De unge kontantshjælpsmodtagere mellem 18 og 24
co

ar henvises fra Ungdoms Garantien. Københavns 
Ungdoms Centre (KUC) og Københavns Idrætsanlæg 

w (Kl), stiller halkapacitet til rådighed.

10

Idræt som uddannelsesprojekt
“Idræt er også arbejde” er et uddannelsesprojekt, 

som uddanner de unge kontantshjælpsmodtagere til 
instruktører og hjælpere til “ Idræt i dagtimerne og 
måske også til kommende ledere i firmasporten. De 
unge projektmedarbejdere skal igennem 6 måneders 
uddannelse, oplæring, praktik og arbejdstræning, for
delt på 20 timer om ugen.

Forløbet er bygget således op, at de unge først 
gennemgår 4 ugers grunduddannelse, som indehol
der kommunikation, talerteknik, undervisningslære, 
anatomi, fysiologi, idrætsskader og forskellige idræts
grene - teoretisk og praktisk, med henblik på at de 
skal fungere ude i hallerne i “ Idræt i dagtimerne” .

Efter 4 ugers uddannelse bliver de nyuddannede 
instruktører første gang sendt ud at instruere og 
hjælpe brugerne af “Idræt i dagtimerne". Resten af 
deres 5 måneders uddannelsesprojekt veksler så mel
lem praktik på idrætsanlæggene hos brugerne, 3-4 
gange ugentlig, og videreuddannelse.

Idræt i dagtimerne
Den 27. sept. 1993 oprandt dagen, hvor det første 

hold nyuddannede instruktører blev sendt ud i det 
pulserende idrætsliv. I ugerne op til premieren på 
“Idræt i dagtimerne” var der omdelt i tusindvis af



Sportsidiot og 
projektunderviser

I december 1993 blev 
Michael Holm tilknyt
tet projektet som fast 

projektunderviser. Det 
har betydet en bedre 
kvalitet af uddannelses
forløbet, og at de unge 
bliver løbende videreud
dannet. Michael er 29 år, 
uddannet faglærer fra 
Poul Petersens Gymna
stikinstitut på Frederiks
berg, og betegner sig 
selv som sportsidiot. 
Michael har tidligere for 
et par år siden undervist 
unge under Ungdoms 
Garantien i en idrætslig 
grunduddannelse under 
DIF.

Bidt af idræt
- Jeg har altid været 

bidt af idræt, og er både 
svømmelærer og livred
der, dyrker triathlon og 
spiller bold, fortæller 
Michael.

- Som projektundervi
ser skal jeg give de unge 
en basal viden om krop
pen og idrætspædagogik 
samt de forskellige re
gelsæt, så de har lidt bal
last med, når de efter 4

Ansættelsen af Michael 
Holm som projektundervi
ser har betydet at de unge 
bliver løbende videreud
dannet.

uger skal ud og arbejde 
som instruktører i Idræt 
om Dagen-projekterne. 
Derefter skal jeg løbende 
sørge for efteruddannel
se i de 5 måneder de 
unge er ude i projekter
ne.

- For de unge betyder 
det, at dagligdagen får 
et indhold. Der er nogen 
som stiller krav til dem, 
og de får mere selvtillid, 
når de har lært at stå for
an en gruppe og instrue
re. Det kan de bruge se
nere, når de skal ud og 
søge job, siger Michael 
Holm.

brochurer, skrevet artikler til lokalbladene og annon
ceret. Det gav pote. Telefonen stod ikke stille på 
KFS’s kontor, og forventningerne var store. Samtidig 
kunne man ane en smule uro under overfladen hos 
de implicerede parter - havde vi faciliteter nok?

Stor var skuffelsen hos alle de første uger. Trods 
hundredvis af henvendelser og stor interesse fra bru
gernes side mødte der næsten ingen op ude i haller
ne. Hakon Jørgensen og de unge fik dog hurtigt lavet 
nye planer og omorganiseret. I de haller hvor der var 
for få brugere, blev holdene slået sammen. Nyheds
breve, hvor brugerne bliver orienteret om aflysninger, 
flytninger, nye aktiviteter, artikler o.m.a., så dagens 
lys. Heri opfordrede man også brugerne til at komme 
med indlæg - ris, ros og nye idéer - til projektet. Alt 
dette, sammen med en artikel plus annoncering i 
lokalavisen, gjorde, at deltagerantallet i midten af 
oktober passerede 100. Projektets første mål var 
nået!

Masser af tilbud
Siden hen har projektet været i lokalradio og -tv, 

hvilket har givet en yderligere PR, så i februar 
måned passerede man 150 registrerede brugere. Et 
resultat alle er tilfredse med. Hvis der tælles aktivi
tetsmedlemmer, er tallet oppe på 3-400 brugere om 
ugen.

I dag koster det 50 kr. om måneden for en bruger 
af “Idræt i dagtimerne". For den pris får du mulighed 
for at dyrke gymnastik, aerobic, badminton, kegler, 
billard, bordtennis, dart, petanque, indendørs fodbold 
og/eller volleyball. Lige så tit som du lyster, og som 
der er plads. Og samvær og motion på hyggeplan har 
stadig en meget høj prioritering såvel hos brugere 
som hos instruktører.

Nyt mod på tilværelsen
For alle har det været et spændende og lærerigt 

projekt. KFS har fået megen PR og nye frivillige 
ledere - nogle af de unge er idag blevet fast tilknyt
tet KFS. Samarbejdet med de implicerede parter 
kører til alles tilfredshed, brugerne synes det er et 
godt projekt, og sidst, men ikke mindst, har de 
unge kontanthjælpsmodtagere fået en uddannelse 
indenfor idræt, hvilket har g ivet flere af dem mod 
og selvtillid til at starte en idrætsuddannelse på 
universitet, idrætshøjskole eller en anden form for 
uddannelse.

To hold til efteråret
På nuværende tidspunkt barsler man med en for

bedring af projekterne - både kvantitativt og kvali
tativt. Således regner KFS med at starte to hold på i 
alt 72 deltagere op til efteråret, henholdsvis den 8. 
august og den 5. september. Igen skal der søges og 
mødes med alle de involverede parter. Men optimis
men og visionerne er helt i top, så KFS ser med 
spænding en ny sæson i møde for “Idræt er også 
arbejde” og “ Idræt i dagtimerne” .

Undervisningen
Undervisningen er opdelt i tre hovedområder: 
Personidræt: Opvarmning, gymnastik, løb, mus
keltræning, konditionstræning, bevægelighedstræ
ning, bevægelseskommunikation, rytmisk opvarm
ning, personlige test, instruktørvirke af brugere. 
Teori: Foreningsarbejde så som talerteknik, møde
ledelse, motivationspsykologi, planlægning, idræts
skader, anatomi, kredsløbet, testning, ernæring, 
instruktør- og trænerrollen, undervisningslære. 
Præstationsidræt: Dart/bortennis, badminton,
gymnastik/aerobic, fodbold, håndbold, billard, 
motionsbold, kurvebold, petanque, volleyball og 
basketball. Hver aktivitet gennemprøves, så den 
enkelte elev kender reglerne og den praktiske 
udførelse.
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A f Poul Gregersen, udstrækning/afspænding så vigtig? - og har
Danmarks TRIM-komite. musikken en rolle at spille her?

vad er træning? Det er et af de 
emner vi tager op på trim-lederkur- 
sus under træningslære. Med 

udgangspunkt i den fysiske træning bliver 
der i teori og praksis undervist i bevægeap- 
paratets opbygning med hensyn til knogler, 
led, muskler, kredsløb og nervesystem.

Træningslære
Hvad er det for nogle faktorer, der påvir

ker vores idrætspræstationer? Hvordan er 
energiomsætningen ved forskellige 
træningsformer? Hvordan forbedrer og ved
ligeholder vi vores kondition, muskelstyrke 
og udholdenhed? Hvad sker der egentlig 
når vi konditionstræner? Hvorfor og hvor
dan skal vi varme op? Hvordan forebygger 
vi skader, og hvis skaden er sket, hvordan 
giver vi den korrekte førstehjælp og hvor
dan genoptrænes? Hvad kan vi bruge tests 
til? Hvordan skal vi planlægge vores 
træning? Hvordan kan vi bruge skoven som 
trænings-tumle-legeplads?

Disse, og mange flere spørgsmål, bliver 
taget op under emnet træningslære, på en 
sådan måde, at teorien hele tiden søges 
afprøvet i praksis.

Musik og bevægelse
Teorien bliver underbygget endnu mere, 

når musik og bevægelse er på programmet. 
Hvordan skal musik og øvelser til et grund
opvarmningsprogram gå op i en højere 
enhed? Kan jeg bruge musikken som incita
ment ved muskel-, konditions- og bevæge
lighedstræning? Hvorfor er

Orienteringsløb
Vi ved hvad stræk betyder, men hvad er 

et godt eller dårligt stræk i orienteringsløb? 
Hvad betyder de forskellige farver og defini
tioner på et orienteringskort? Teorien bliver 
gennemgået og prøvet i praksis, dels ved, 
at instruktøren arrangerer et løb for delta
gerne og dels ved, at deltagerne selv arran
gerer løb for andre.

Volleyball, lege og småspil
Volleyball er et af de boldspil, hvor kvin

der og mænd, unge og ældre har mulighed 
for at dyrke motion sammen. Vi lærer 
grundslagene, tillemper reglerne, således at 
alle kan deltage uanset forudsætninger og 
antal deltagere.

Lege og småspil er en bred vifte af socia
le lege, hvis formål er at fornøje og glæde, 
og at lege. At bruge legen i et fornøjeligt 
samvær, men også at kunne bruge legen 
som afveksling i den ugentlige træning. På 
alle niveauer. Det samme gælder for 
småspillene. Bruge dem som et indslag ved 
familie-idrætsdage eller som direkte konditi
onstræning. Udbuddet og mulighederne er 
mange.

Socialt samvær
TRIM-lederkursus er også socialt sam

vær. Udveksling af erfaringer mellem delta
gere, der kommer så forskellige steder fra 
som lokale TRIM-komiteer, idrætsforenin
ger, beboerforeninger, arbejdspladser, bør
neinstitutioner. TRIM-lederkursus står åben 
for alle - uanset tilhørsforhold.

Ønsker du yderlige oplysninger er du 
velkommen til at kontakte Poul Gregersen 
på telefon 42 55 55 55, lokal 262.



DFIF tilbyder sine medlemmer 
flot kvalitetstøj til favorable priser

Tøjet er fremstillet i samarbejde med IBO-design og er 100% dansk produceret. 
Dragten er designet med eneret for DFIF og kan derfor kun anskaffes gennem DFIF. 

Dragt, shorts og bermuda er lavet af Tactel, som er farveægte, formbestandig og kan vaskes 
ved 40° C og tørretumbles. Dragt og shorts er foret. Stoffet er vindtæt og vandafvisende.

T-shirten er af Green-cotton.

Dansk Firmaidrætsforbund
Storebæltsvej 11, 5800 Nyborg. Telefon 65 31 65 60. Fax 65 30 14 26



Hvilken str. skal jeg bestille?

Mål efter tøj, som passer dig og ikke efter kroppen. Find dit tøjs mål i str. skemaet og vælg din 
størrelse. Obs! Måler du efter kroppen bliver dragten tætsiddende som et ‘‘pølseskind”.

Udfyld bestillingssedlen og send den til:

t>
ro-CF-D-D3

Dansk Firmaidrætsforbund
Storebæltsvej 11 ,5800 Nyborg eller ring/fax din bestilling. 
Priserne er excl. porto for forsendelse.

S M L XL XXL

A: 1/2 brystmål (om kreds) 60 62 6 4 66 68
B: æ rm elæ ngde 73 76 79 82 85
C: æ rm egabsvidde 32 33 3 4 35 36
D: ryglæ ngde 66 68 70 72 74

A: sæ devidde 108 112 118 128 130
B: livhøjde, foran 30 31 32 33 34
C: livhøjde, bag 39 40 41 42 43
D: indersøm , buk 77 79 81 83 84
E: lårvidde 65 67 7 0 73 76

A: 1/2 brystmål (om kreds) 60 62 64 66 68
B: æ rm elæ ngde 73 76 79 82 85
C: æ rm egabsvidde 31 32 33 34 35
D: ryglæ ngde 66 68 70 72 74

A: 1/2 brystmål (om kreds) 50 52 54 56 58
B: æ rm elæ ngde 34 35 36 38 40
C: æ rm egabsvidde 17 18 19 20 21
D: ryglæ ngde 68 70 72 74 76

S tørrelsesskem a

JAKKE

A: sæ devidde  
B livhøjde, foran 
C: livhøjde, bag 
D: indersøm , buk 
E: lårvidde

106
30
35
18
59

110
32
37
19
61

116
33
38
19
64

122
34
39
20
67

128
36
41
20
70

TENNISSOKKER

A: sæ devidde 106 110 116 122 128
B: livhøjde, foran 33 34 35 36 37
C: livhøjde, bag 40 41 42 43 44
D: indersøm , buk 6 6 7 7 8
E: lårvidde 64 67 70 73 76

Str. 10==36-40 Str. 11=40-44

Varerne bestilles på bestillingskuponen eller ved telefonisk henvendelse til forbundskontoret. 
Ved bestilling a f tøj, husk at opgive størrelser. Alle priser er ind. moms, men excl. forsendelse.
Herm ed bestiller undertegnede:
V a re -n r: ........... .............A n ta l:....... ........S tø rre ls e :........... V are -nr:............ .............A ntal:.......... .........Størrelse:
V a re -n r:........... .............A n ta l:....... ........S tø rre ls e :........... V are -n r:............ .............A ntal:.......... ......... Størrelse:
V a re -n r:.......... .............A n ta l:....... ........S tø rre ls e :........... V are -n r:............ .............A ntal:.......... .........Størrelse:
V a re -n r:........... .............A n ta l:....... ........S tø rre ls e :........... V are -n r:............ .............A ntal:.......... .........Størrelse:

N a v n :___________________________________________________ ____ ______

A d re s s e :_______ ____________________________________________________

S a m m e n s lu tn in g :__________________________________________________

D a t o : ______________________________________________  U n d erskrift:



Tekst & foto. Freddy Juhl, 
Ikast Familie og Firma Idræt.

Fra radio til TV. Først på 

arbejdspladsen og nu i dag

ligstuen. Keep Fit- udsendel

serne båndes og bruges når 

de hjemlige sysler tillader 

det.

Der bliver bedt om ro i studi
et. Lyset er meget stærkt. 
Vibeke misser med øjnene 

under optagelsen af det der kaldes 
“indtroen” . En kort velkomst og 
forklaring på hvad der skal ske. 
Snart efter drøner de dunkende 
lyde fra musikken ud af højtalerne. 
De flotte og sunde rytmiske be
vægelser optager snart de fire piger 
i studiet. Tabt for omverdenen i 
koncentration om opgaven.

Opgaven består denne søndag 
eftermiddag i at lave to nye Keep 
Fit udsendelser til TV-MAX. De 
varer ca. 30 min. hver. TV-MAX er 
en ny lokal TV station, som dækker 
Herning - Ikast området. Stationen 
har været i gang i ca. to måneder, 
og med succes. Der sendes en del 
serier og efterhånden mere og mere 
lokalt stof. Det er her Keep Fit kom
mer ind i billedet.

Frivillig arbejdskraft
Keep Fit er “billigt” at produce

re for den nystartede TV-station, 
fordi det hele foregår i deres eget 
studie. Det laves af frivillig arbejds
kraft, og Ikast Familie og Firma 
Idræts Keep Fit-piger skal ikke have 
noget honorar. P.R.-værdien for IFFI, 
og ikke mindst glæden ved at dyrke 
deres sport, bærer lønnen i sig selv.

Derfor slog TV-MAX til med det 
samme, da Vibeke Nielsen fra IFFI 
henvendte sig med forslaget om, at

Keep Fit i TV

Keep Fit-udsendelserne henvender sig til alle aldersgrupper med forskelligt 
konditionsniveau, præcis som det program Vibeke laver hele vinteren i IFFI.

lave en række udsendelser, der 
skulle henvende sig til alle alders
grupper og med forskelligt konditi
onsniveau. Præcis som det program 
Vibeke med stor succes normalt 
laver hele vinteren for IFFI. Flere af 
deltagerne havde efterlyst mulighe
den for at kunne lave programmet 
derhjemme som supplement til den 
ugentlige Keep Fit. Dermed opstod 
ideen til TV-udsendelserne, og TV- 
MAX var en oplagt mulighed.

Nervøse piger
Vibekes erfaring fra Keep Fit 

som radioudsendelser kommer hen
de til gode, når TV-programmerne 
skal optages. Teknikken er ikke 
ukendt for hende, men for de tre 
piger som er med, er det en helt ny 
spændende oplevelse. Det mærkes 
tydeligt, at de er nervøse. Keep Fit 
er jo en aktivitet hvor alle kan være 
med, så det gælder om at se glade 
og friske ud hele tiden.

Hvordan mon det ser ud på TV? 
Det er svært at danne sig et indtryk 
når man ser dem hoppe rundt i stu
diet. De 30 min. programmet varer, 
optages uden afbrydelser. Der er 
ikke mange muligheder for at rette 
fejl, så derfor har alle fire øvet på 
programmet inden. Dog ikke så 
meget, at "bøffer" kan undgås. De 
er der også, ligesom studie og opta
gelser bærer præg af, at man er 
nybegyndere, men det virker kun

charmerende og gør, at seerne får 
et billede af den uhøjtidelige stem
ning, der præger alle aktiviteter i 
firmaidrætten.

Efter optagelserne er pigerne 
godt trætte, men spændte på at 
komme ind i redigeringsrummet for 
at se det endelige resultat. De 
morer sig højlydt over alle de fejl de 
har lavet - diskuterer hvilket tøj de 
skal have på næste gang o.s.v.. De 
får nu et pusterum inden der skal 
optages nye udsendelser, for hver 
program køres to gange om ugen i 
fire uger, så der er først nye opta
gelser om halvanden måned.

Keep Fit hjemme i stuen
De første tilbagemeldinger man 

har fået på TV-MAX tyder på en 
stor seerskare. Udsendelserne bli
ver båndet, og så kan man i fred og 
ro lave Keep Fit derhjemme når det 
passer ind i de øvrige hjemlige akti
viteter. Det bliver spændende at se 
seertallene, når der første gang 
laves målinger på programmet.

For Ikast Familie og Firma Idræt 
er P.R.-værdien meget stor. Man har 
her mulighed for at vise noget af 
det foreningen indeholder. Udsen
delserne dækker også Herning 
Kommune, og dermed Herning Fir
ma Idræt, så IFFI håber selvfølgelig, 
at de også vil komme HFI's Keep 
Fit-afdeling til gode.
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■  p iForår i
DFIF-SHOPPEN...
Foråret er på vej - kig på næste side og 

se hvordan vores logo er “sprunget ud”
i et rent farveorgie. 

Grafisk designer Anne-Mette Odgaard 
har “leget” med DFIF-logoet og det er 

der kommet dette flotte og festlige motiv
ud af.

Motivet er bl.a. brugt til en plakat, original-størrelse 
50 x 70 cm - plakaten koster kr. 35,- incl. solidt paprør, og 

kan bestilles gennem forbundskontoret. Plakaten kan 
også købes ved forbundets landsstævner. 

Vi håber med denne plakat/reproduktion, at DFIF kan 
være med til at forskønne klublokaler, opslagstavler, 

haller, kontorer, - ja sågar også på en af hjemmets fire 
vægge, og være med til at udbrede kendskabet til firmaid

rætten på en anderledes farverig og kunstnerisk måde.
Plakaten vil væ re en oplagt gave eller præmieidé, især 

hvis den sættes i en alu-ramme.

Forårets og sommerens flotteste T-shirt
Motivet er her trykt på en superlækker kvalitets T-shirt 

, 100%  ren bomuld og kan bestilles gennem forbundskon
toret. Pris kun kr. 45,- i en kvalitet som i forretninger vil

koste det dobbelte.

Til forbundets landsstævner har vi fremstillet et begræn
set oplag af samme T-shirt, påtrykt “Landsstævne” 
Denne T-shirt kan selvfølgelig kun købes på forbundets 
landsstævner og koster kr. 45,-

Ring til forbundskontoret 6531 65 60 eller udfyld 
nedenstående bestillingsseddel.

Bestillingsseddel: i
Hermed bestiller undertegnede:

t—J Stk. T-shirt varenr. 100860 /  pr. stk. kr. 45,00 |
Str. M ................Str. L ..................  Str. X L ................

□  Stk. plakat varenr. 100690 ■
Str. 50 x 70 cm /  pr. stk. kr. 35,00 - incl. paprør.

Navn: .......................................................................................

Adresse: ..................................................................................

Sammenslutning:
J

Anne-Mette
Odgaard

Anne-Mette Odgaard 
er grafisk designer og 
tilrettelægger, med egen 
tegnestue på Øster Vold 
i København.
Plakaten har hendes 
særlige kærlighed, men 
hun har beskæftiget 
sig med alle former for 
reklameproduktion, 
illustration og fri grafik 

siden hun i 1971 dimitterede fra Den Grafiske Højskole.
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orbun

d har udsendt guide til 105 m
otionscykelløb

Cykelmotion '94
Dansk Cyklist Forbund har 

igen udgivet en nyttig kalen

der med danske og skandi

naviske cykelmotionsløb. 
Cykelmotion '94 indeholder 

105 løb, så der skulle være 

muligt også for dig at finde 

det helt rigtige løb.

Danskerne er vilde med at
cykle. Der arrangeres moti
onscykelløb som aldrig før. 

Og de er kommet for at blive. Der 
findes løb for alle aldre og alle cyk
lister. Der er familieprægede løb 
på under 30 km, hvor også børne
ne kan være med. Der er styrke
prøver over flere hundrede km.
Der er cykelløb kun for kvinder.

Der er løb for handicappede, og 
der er løb for firmaer.

Et væld af informationer
I "Cykelmotion "94" kan man 

finde lige nøjagtigt det løb der 
passer til en. Vil man vide mere 
om et eller flere af de 105 danske 
motionsløb, er der god hjælp at 
hente i "Cykelmotion '94".

Udover løbsinformation inde
holder brochuren også en række 
praktiske informationer og gode 
råd om bl.a. hvilken type cykel, 
man bør vælge til et motionsløb, 
om træning, udstyr, påklædning, 
om hvordan man bør spise og drik
ke før et løb og, hvis uheldet er 
ude, om forsikring.

I modsætning til tidligere år, er 
"Cykelmotion'94" gratis takket 
være et stort bidrag fra sundheds
styrelsen. "Cykelmotion'94"f ås

Cykel motiorv
'94

Kalender over 
105 cykelmotionsløb 

mark og Skandinavien

på biblioteker, turistkontorer, 
udvalgte cykelhandlere og hos 
Dansk Cyklist Forbund, Rømersga- 
de 7, DK 1362 København K. Tlf.
33 32 31 21.
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EDB STYSTEM 
TIL

FIRMAIDRÆT

KLUBSYSTEM 2001
* Medlemsadministration
* Firmaklubadministration
* Turneringsstyring
* Tekstbehandling
* Statistikker
* Girokort + rykker
* Rapport generator
* Udskrift af lister/labels
* Bane belæ gning
* Bane bookin g
* Resultatopdatering 

Integration med 
FINANSSYSTEM 
CONCORDE

Tlf. 45 88 64 59 
Peter & Annelise Lindstrøm

Firmaidræt
Det er: idræt, motion og samvær for hele 
familien.
I Dansk Firmaidrætsforbund har vi plads 
til alle, som vil dyrke idræt med sundhed 
og samvær i centrum.
Tilbudene er mange, lige fra de traditio
nelle idrætter som f.eks. fodbold, hånd
bold og badminton, til bowling, billard, 
familieidræt og ældreidræt.
Vil du vide mere - så ring til DFIF's for
bundskontor i Nyborg. Tlf. 65 31 65 60.



To gange jubilæum 
i Rødby

S
olen skinnede fra en næsten skyfri himmel, da 
Rødby Firmasport lørdag den 5. marts 1994 fej
rede to gange 10 års jubilæum. Det foregik ved 

en reception i sammenslutningens eget klubhus.
Det blev en festlig dag, hvor man både fejrede 

sammenslutningens 10 års stiftelsesdag og Bjarne 
Larsens 10 års jubilæum som formand. Derudover 
markerede man også, at det var 30 år siden firma
idrætten startede sine aktiviteter i Rødby.

På vegne af DFIF lykønskede styrelsesmedlem 
Kurt Petersen med de to jubilæer. Han tegnede heref
ter et historisk tilbageblik fra sammenslutningens 
start og frem til i dag krydret med personlige 
bemærkninger til specielt Bjarne Larsen.

En af receptionens overraskelser stod Hans Thom
sen for, også kendt som bl.a. formand for Københavns 
Amtskreds. I en munter tale afslørede Hans Thom
sen, at han både som aktiv og på det organisatoriske 
plan, havde været med til at starte aktiviteterne i 
Rødby Firmasport i 1964, da han via sit job i DSB var 
udstationeret i byen.

Mister Firmaidræt i Rødby, Bjarne Larsen, omgivet af 
sine bestyrelsesmedlemmer. Fra venstre næstformand og 
kasserer Michael Siegvardsen, Bjørn Stralner. Bjarne Lar
sen, Peter Rasmussen og Pia Petersen. Foto.-jr.

Det var en stor dag for både Bjarne Larsen og 
sammenslutningen, og det var en glad bestyrelse, 
der efter receptionen kunne fortælle, at omkring 100 
personer mødte op for at ønske tillykke. Blandt de 
udenbys gæster var bl.a. formanden for Hillerød Fir
masport, Peder Bisgaard med familie.

Der var mange rosende ord til Bjarne Larsen for 
hans utrættelige engagement for firmaidrætten igen
nem alle årene. Uden Bjarne var Danmarks sydligste 
sammenslutning ikke blevet så synlig hverken lokalt, 
regionalt eller på landsplan

Jørgen Rasmussen.

Ny bestyrelse i BFI

På Bjerringbro Firmaidræts generalforsamling 
den 23. februar blev der valgt en helt ny besty
relse. I spidsen for BFI’s 600 medlemmer står 

nu en kvinde, Dorte Kyhl fra Grundfos. Den tidligere 
formand Ib Svenning trak sig fra formandsposten af 
personlige årsager, men han vil dog stadig være at 
finde i BFI, som formand for økonomiudvalget, der 
skal støtte den nye unge bestyrelse.

Grundfos er naturligt nok godt repræsenteret i 
BFI's bestyrelse. Kasserer blev Kim Kirkegård, Grund
fos, næstformand blev Jan Kirkegård fra Industriens 
Vikar Service, og menige bestyrelsesmedlemmer blev 
Allan Thisted fra 2 E samt Peter Lindsø Bak fra 
Grundfos.

- Der var en positiv stemning på generalforsamlin
gen siger forbundskonsulent i DFIF, Henning H. 
Jensen, der var dirigent på generalforsamlingen.

- Kommunen har nu accepteret BFI som en til
skudsberettiget forening og det er positivt at vi nu 
har fået Grundfos med i sammenslutningen. Vi håber 
på at kunne forny BFI’s lejemål i den tidligere Falck- 
station og samtidig få noget mere plads til billardaf
delingen i det tidligere garageanlæg, siger Henning 
H. Jensen, der følger reorganiseringen i BFI tæt.

25 år i Fredericias 
bestyrelse
Den 15. april 1994 

kan Finn Ras
mussen, Statoil Sport, 
fejre 25 års jubilæum 
som medlem af Frederi
cia Fag- og Firmaidræts
forbunds (FFFIF) besty
relse. Finn har været 
leder af badminton i 
mange år, og er for 
nuværende leder af bil
lard og dart. Finn har 
været med hele vejen 
igennem den store 
udvikling FFFIF har gen
nemløbet de sidste årti
er. Finns interesse for 
idræt og fritidsarbejde 
har medført en masse 
arbejdsopgaver, som 
han altid har løst på bed
ste vis, og som har gjort

19

Finn Rasmussen, Fredericia.

ham til en værdsat og 
respekteret idrætsleder.

Jubilæet bliver mar
keret med en reception i 
klubhuset i Hannerup 
lørdag den 16. april 1994 
kl. 13.00-16.00.
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Petanque Kurvebold Motionsbold
Kom og få ideer og inspiration til at starte nye 
idrætter i sammenslutningen.

På kurset afprøver du de tre idrætter i praksis, du 
lærer om reglerne, og hvordan du sætter idrætten i 
gang i sammenslutningen. Anderledes regler og 
teknikker gør, at disse tre idrætter er fremtidens 
sport.
Fælles for de tre idrætter er, at de er sjove og fasci
nerende spil, og deltagerne kan dyste på tværs af 
alder og køn. Idrætterne er derfor også ideelle som 
inspiration til familieidræt.

Tid og sted:
Kursuspris:
Tilmelding:

d. 06.-07.maj'94 i Ry.
kr. 400,- 
Snarest muligt.

Ekstra service til nye sammenslutninger i DFIF
Når man starter noget nyt, er det altid rart at modta
ge hjælp og opbakning fra starten. Derfor tilbyder 
uddannelsesudvalget nu en helt ny 
service til de nye sammenslutnin- 
ger under DFIF. Hjælpen og den 
ekstra service går ud på, at de nye 
sammenslutninger kan komme på et:
Gratis kursus i grundlæggende fore
ningsarbejde.

Kurset har som formål at give nye og kommende 
foreningsledere indsigt i og supplerende viden om 
arbejdet i en forening. På kurset arbejdes der teore
tisk og praktisk via forskellige rollespil med:

- foreningsledelse
- P.R.
- DFIF-organisationen
- forholdet til offentlige myndigheder
- generalforsamling/repræsentantskabsmøde
- holdning og motivation

Det første kursus finder sted i Middelfart 
d. 15 - 17. april '94.
Tilmelding: Hurtigst muligt.
Antal deltagere: max 12.

Livredning og livreddende nødbehandling
Teoretisk og praktisk aflæggelse af livredderprøven, 
samt 2. del af Falcks kursus i livreddende nødbe
handling. Efter endt kursus modtages bevis fra 
Dansk livredningsforbund samt fra Falck.

Tid og sted: d.15.17. april '94 i Ikast.
Kursuspris: kr. 600,-
Tilmelding Hurtigst muligt.

Kreativitet
Kurset er for personer, der ønsker udfordringer og 
tør sprænge grænser, og som har lyst til nytænk
ning.

Formål: at bryde grænser, så der opstår en utradi
tionel tankegang, og dermed utraditionelle løsnin
ger, som resulterer i nye ideer til glæde for kursi
sten og DFIF. Via forskellige opgaver og øvelser 
arbejdes der med:

-Opdagelsen af uudnyttede ressourcer.
-Mod til at bryde traditionelle mønstre og 
tankegange.
-Kreativitet - hvad er det ?

Tid og sted: d. 22.-24. april '94 i Vejle.
Kursuspris: kr. 600,-
Tilmelding Snarest muligt

Skydning III (NB! Tre kurser)
Kurset er sidste del af instruktøruddannelsen, og 
der arbejdes teoretisk og praktisk med riffelskyd
ning 50 m.

-Skydestillinger.
-Makkermetoder.
-Udendørsskydning/banekommandør.
-Instruktionsmetodik.
-Undervisningsteknik.

Tid og sted: d. 06.-08. maj '94 i Slagelse
d. 27.-29. maj '94 i Middelfart 
d. 24.-26. juni '94 i Slagelse

Kursuspris: kr. 600,-

Billard III
Kurset er afsluttende del af instruktøruddannelsen 
med mulighed for videre uddannelse som hjælpein
struktør på DFIFs kurser.
Der arbejdes teoretisk og praktisk med:

-Stødteknik.
-Billardsystemer.
-Undervisningsmetodik.
-Instruktionsøvelser.
-Lektionsplanlægning.
-Tilrettelæggelse af lokalt grundkursus på 8 
timer.

Tid og sted: d.08.-10. april'94 i Middelfart.
Kursuspris: kr. 600,-
Tilmelding: Hurtigst muligt.

Kursusprisen:
Omfatter undervisning, materialer, ophold og forplejning.
Tilmelding:
Skal ske på tilmeldingskort, som underskrives af kreds/sammenslutning, og som tilsendes for
bundskontoret senest den dato, der er nævnt under det enkelte kursus.
Yderligere oplysninger:
Kan fås ved henvendelse til uddannelseskonsulent Jane Have Andersen på tlf 65 31 65 60.
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Overlevelsestur 
i Horsens

I Horsens Firmaidræt er man ikke bange for at 
tage chancer. Den 7.-8. maj arrangerer motionsudval
get en overlevelsestur, hvor man lover at det kun er 
fantasien der sætter grænser. Prisen for at risikere 
nattesøvnen og sætte førligheden på spil er sat til 
400 kr. men det har tilsyneladende heller ikke 
afskrækket folk. Der er således kun plads til 32 delta
gere, men ifølge formand Arne Lampe har 70 med
lemmer af Horsens Firmaidræt tilmeldt sig, så man 
regner med at gentage turen på et senere tidspunkt.

Overlevelsesturen bliver arrangeret i samarbejde 
med seks erfarne instruktører fra militæret og hjem
meværnet, som planlægger og gennemfører overle
velsesturen med deltagerne, skriver Horsens Firma
idræts medlemsblad, Firma Idræt. Turen vil i korte 
træk foregå som en orienteringsmarch med indlagte 
opgaver og selvtillidsprøver, og instruktørerne vil 
være behjælpelige under hele turen, således at det 
sikkerhedsmæssige vil være i orden.

EDB-kurser i Aalborg
I Aalborg Firma Sport (AASF) har man sat de fri

villige ledere på skolebænken for at lære dem noget 
om EDB.

Det er formanden for idrætsudvalget i AAFS, Erik 
Christiansen, der selv er EDB-programmør, som står 
bag kurserne. Foreløbig har 24 tilmeldt sig kurserne, 
hvor man lærer om tekstbehandling samt stævne- og 
turneringstilrettelæggelse.

Velkommen til Steffen
DFIF’s nye aktivitets

konsulent, Steffen 
Røjskjær, har nu indtaget 
sit kontor på forbunds
kontoret i Nyborg. Stef
fen har deltaget i alle 
AU ’s møder siden nytår, 
så han er allerede godt 
inde i arbejdsgangen i 
DFIF’s aktivitetsudvalg. 
Som særligt arbejdsom
råde har Steffen fået 
Ældreidræt og Idræt om 
Dagen, Desuden er Stef
fen tilknyttet DFIF’s 
kampagner, Danmark- 
Stafetten, LøbeTouren

og Idrætsmærket. Vi glæ
der os til samarbejdet og 
FIRMAIDRÆT siger vel
kommen i DFIF-familien 
til Steffen.

Fuld fart på FDB-Idræt
Det er stadigvæk ikke hverdagskost, at en 

firmaidrætsklub fylder 60 år. FDB-Idræt i Køben
havn kan den 7. april fejre 60 års jubilæum, og der
for har bestyrelsen med formand Finn Hansen i 
spidsen sat alle sejl til for at markere det flotte 
jubilæum.

På selve dagen afholdes der naturligvis en 
reception fra kl. 15.00 i foreningens klublokaler. 
Den 30. april inviterer bestyrelsen alle 468 med
lemmer til fest i FDB’s Hovedkontors store kantine, 
og den 8. maj afholdes der idrætsdag, hvor der bli
ver aktiviteter i de ni idrætsgrene som FDB-Idræt 
har på programmet.

Nyhed! EDB-kursus
Uddannelsesudvalget tilbyder nu i samarbejde 
med forbundets EDB-gruppe et kursus i EDB.

Målgruppe: Kurset henvender sig til de sammen
slutninger, der har indkøbt EDB-programmet IN- 
DATA/CONCORDE. DFIF prioriterer, at en sam
menslutning deltager med to personer.

Indhold: Der vil blive arbejdet med medlemsregi
strering og bogholderi i programmet IN- 
DATA/CONCORDE. Nærmere beskrivelse af kur
susindhold fremsendes sammen med den invitati
on, der vil blive fremsendt direkte til sammenslut
ningerne.
Kurset afvikles en fredag og lørdag, og i første 
omgang er der planlagt følgende to kurser:

Tid og sted:
1) Den 27. - 28 maj. 1994 i Vejle.
2) Den 10. - 11. juni 1994 i Vejle.
For begge kurser gælder: Ankomst fredag kl. 
18.30. Afrejse lørdag kl. 15.00.
Kursuspris kr. 400,00.
Yderligere oplysninger ved henvendelse til DFIF's 
uddannelseskonsulent, Jane H. Andersen på for
bundskontoret i Nyborg. Tlf. 65 31 65 60.
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Modtagere af hæder fra DFIF. Fra venstre formand Kate Hansen, 
Tage Brostrøm og Preben W. Larsen.

25 års jubilæum

Kalundborg Firma Sport (KFS) 
fejrede 25 års jubilæum den 
15. januar 1994. Ved den lej

lighed blev tre frivillige idrætslede
re, der alle har spillet en stor rolle 
for udviklingen af firmaidrætten i 
Kalundborg, hædret af DFIF.

KFS's formand, Kate Hansen, 
modtog forbundets hæderstegn for 
sin mangeårige ledergerning i KFS, 
der indledtes 1972 med hendes valg 
til kassererposten. 11979 hun blev 
valgt til formand for KFS, og i 1981 
modtog Kate som den første kvinde 
Agerbæks Ærespokal, der er den 
fornemste personlige hædersbevis
ning der kan tildeles en leder i DFIF. 
Efter en pause var Kate i 1990 atter 
klar til en indsats for KFS. Hun blev 
straks valgt til formand, og hun har 
indvirket, at KFS har taget Motions
bolden op, og hun har fået oprettet 
en byggefond, der skal hjælpe KFS 
til at få egne lokaler.

Formanden for skydeudvalget, 
Preben W. Larsen, modtog DFIF’s 
hæderstegn. Preben blev valgt ind i 
skydeudvalget i 1978, for allerede i 
1980 at overtage formandsposten 
for skytterne i KFS.

Preben har udover deltagelse i 
et væld af stævner og konkurrencer, 
arrangeret lokale stævner og kreds
stævner, og har stået som garant for

den sikkerhedsmæssige del af KFS's 
5-kampstævner. 11992 opnåede han 
således også at blive landsstævne
vinder i 50 m. riffelskydning.

Formanden for Vestsjællands 
Amtskreds, Tage Brostrøm, mod
tog DFIF's fortjensttegn.

Som formand for Carmen Sport 
var Tage blandt initiativtagerne til 
stiftelsen af KFS i 1969, og i 1971 
blev han valgt næstformand og kas
serer. 1 1976 blev han valgt til for
mandsposten for KFS, inden han i 
1979 flyttede til Slagelse.

På kreds- og forbundsplan har 
Tage i mange år været med til at 
præget arbejdet i DFIF. 11976 blev 
han således valgt til formand for 
den daværende Nordsjællands 
Amtskreds, nu Vestsjælland. I kraft 
af denne post, er han i dag også for
mand for Idrættens Samarbejdsud
valg i Vestsjællands Amt (ISVA).

I øjeblikket er Tage formand for 
DFIF's bordtennissektion, og via sin 
ledergerning her, har han de sidste

par år arbejdet intenst med reorga
niseringen af idrætsafdelingens 
struktur. Tage Brostrøm har tidlige
re i 1987 modtaget forbundets 
hæderstegn, og ved rep.-mødet i 
Hillerød i november 1993 modtog 
han også Agerbæks Ærespokal.

Redaktør Carl H. Lund modtog som 
den første den nyindstiftede Årets 
lederpokal i KFS.

Ny formand for UU
På DFIF’s rep.-møde i Hillerød 

blev Kjeld Engelhardt, Nykøbing F. 
Firmasport valgt til ny formand for 
DFIF’s Uddannelsesudvalg (UU).

Kjeld Engelhardt afløste Hakon 
Jørgensen, København, der efter 
eget ønske stoppede efter 10 år på 
formandsposten. Kjeld er godt 
kendt med arbejdet i UU, idet han 
kom ind i det daværende kursus
udvalg i 1983, efter at have gen

nemgået forbundets lederuddan
nelse. Netop lederuddannelser har 
indtil videre været Kjelds arbejds
område i udvalget.

Kjeld er tillige kasserer i DFIF’s 
Storstrøms Amtkreds, aktiv leder i 
firmaidrætten i Nykøbing F. Fir
masport. I det civile er Kjeld 
inspektør og sektionsleder for 
revisionscenter Øst, Maribo.

Kjeld Engelhardt, formand for UU.



Favner bredt

Formanden for Fredericia Fag- og 
Firma-Idrætsforbund (FFFIF), 

Hans Borbjerg, kan lørdag den 2. 
april 1994 fejre et bemærkelsesvær
digt jubilæum, idet han på denne 
dato for 40 år siden blev valgt til 
bestyrelsen for firmaidrætten i Fre
dericia.

Hans Borbjerg har viet sit liv til 
firmaidrætten. Ledergerningen 
indenfor firmaidrætten startede alle
rede i 1950, hvor han oprettede Voss 
Sportsklub, som han var formand for 
indtil 1992.1 1959 blev han valgt til 
formand for FFFIF, en post han sta

dig bestrider. Hans favner bredt, og 
er medlem af Folkeoplysningsud

valget i Fredericia Kommune, lige
som han sidder i bestyrelsen for Fre- 
dericia-Hallerne og i SIF.

På kreds- og forbundsplan har 
DFIF gjort rigt brug af Hans Bor
bjergs lederevner og idealistiske 
indsats. Som formand for Vejle 
Amtskreds har han hjulpet mange 
sammenslutninger igang i syd- og 
Sønderjylland, og DFIF har tidligere 
tildelt ham forbundets Guldnål samt 
Agerbæks Ærespokal for hans store 
indsats for at forbedre firmaidræt
tens vilkår.

Jubilæet bliver markeret med en 
reception fredag den 8. april kl.
16.00 - 19.00 i klubhuset i Hannerup.

Nyt medlem i UU

Henning K. Frederik
sen, Ringsted Firma 

Sport, blev på rep.-mødet 
i Hillerød valgt til DFIF's 
Uddannelsesudvalg. Det 
er en rutineret firmai
drætsleder, der nu skal 
være med til at præge 
udviklingen i uddannel
sesudvalget. Henning er 
KKP’er i Vestsjællands 
Amtskreds, og han var i 
sin tid med til at starte 
forbundets fodbolddom
meruddannelse, og virker 
idag som instruktør på 
kurserne, ligesom han er 
en meget brugt kursusle
der på forbundets kurser. 
Henning er redaktør af 
Ringsted Firma Sports 
medlemsbald, og han har 
deltaget på flere af for

bundets bladkurser og 
redaktørtræf. I det civile 
er Henning togfører og til
lidsmand i DSB, og han 
har tillige gennemgået 
flere af fagbevægelsens 
blad og fotokurser. Som 
særligt ar-bejdsområde i 
UU har Henning fået 
ansvaret for forbundets 
lederuddannelser.

Hædertegn til Henning
Henning Thomsen,

Hirtshals Firma
sport, modtog på sam
menslutningens rep.- 
møde den 28. januar 1994 
forbundets hæderstegn.

Henning har gennem 
en årrække været sekre
tær i Hirtshals Firma
sport, og har også været 
næstformand i fire valg
perioder. Samtidig har

Henning været formand 
for badmintonafdelingen, 
og han har deltaget i flere 
kurser i familieidræt og 
foreningsøkonomi.

Henning har valgt at 
holde en kort pause fra 
ledergerningen. Han vil 
dog stadig deltage og 
hjælpe til med familiei
drætten om fredagen.

"S) Dansk Firmaidrætsforbund
to-cp-n-d*

Storebæltsvej 11 Aktivitetskonsulent:
5800 Nyborg Bo Isaksen
Tlf. 65 31 65 60 Nyborgvej 428
Fax. 65 30 14 26 5881 Skårup
Ekspedition: Man.-torsdag 
kl. 8-15.30 Fredag kl. 8-

Tlf. 62 23 14 33

15.00 Steffen Røjskjær 
Zahrtmannsvej 32

Generalsekretær 5230 Odense M
Svend Møller 
Cedervænget 14 
5700 Svendborg

Tlf. 65 90 75 38

Tlf. 62 22 57 33 Forbundskonsulenter:
Biltlf. 30 69 35 92 Jørgen Rasmussen 

Lovvej 10, Pederstrup
Styrelsen: 4700 Næstved
Formand Tage Carlsen Tlf. 53 76 16 35
Heboltoft 12 Fax. 53 76 03 35
6950 Ringkøbing 
Tlf. 97 32 55 20

Biltlf. 30 66 11 27

Fax. 97 32 54 58 Sannie Kalkerup
Biltlf. 30 69 35 93 Skovhaven 6, Eskilstrup 

4560 Vig
Næstformand Jørn Godt Tlf. 53 42 83 84
Schultzvej 5 Fax. 53 42 84 41
6091 Bjert 
Tlf. 75 57 23 22

Biltlf. 30 66 59 88 

Jan Steffensen
Kristian Hansen Ærtekilen 6
Blåbærvej 2 5492 Vissenbjerg
7200 Grindsted Tlf. 64 47 33 17
Tlf. 75 32 17 34 

Kurt Petersen

Fax. 64 47 33 87 
Biltlf. 30 66 11 25

Lumby es vej 12 Torben Laursen
4200 Slagelse GI. Kongevej 48
Tlf. 53 52 75 35 6200 Aabenraa 

Tlf. 74 63 25 15
Peder Bisgaard Fax. 74 63 25 14
Kighus vænget 21 
3400 Hillerød

Biltlf. 30 66 77 42

Tlf. 42 26 96 43 Jan Grumstrup 
Banegårdsvej 27

Redaktør 9500 Hobro
John Thrane Tlf. 98 51 01 01
Capellavænget 12 Fax. 98 52 02 35
5210 Odense NV 
Tlf. 66 16 08 88

Biltlf. 30 66 11 26

Biltlf. 30 66 64 17 Henning Hvidegaard 
Jensen

Uddannelseskonsulent Humleballe 10, Søvind
Jane Have L. Andersen 8700 Horsens
Lyngvænget 8 Tlf. 75 65 91 09
5800 Nyborg Fax. 75 65 93 96
Tlf. 65 31 72 53 Biltlf. 30 66 77 43
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Postbesørget blad
57237
7007 (FAC)

Bedriftsiade i Norge
A f John Thrane

11992 arrangerede Telemarkens Bedriftsidrettskreds 
den første Bedriftsiade med over 2.000 firmaidræts
folk fra hele Norge. Til sommer gentager Telemarken 

succesen, og inviterer hermed også danske firmaidræts
folk med til idrætsstævne i 10 forskellige idrætsgrene fra 
den 19. til den 21. august.

10 idrætsgrene
- Som i 1992 skal det være en uhøjtidelig dyst mel

lem forskellige firmaidrætsklubber, fortæller formanden 
for Telemarkens B.I., Kjell Johnsen.

- Der vil blive konkurreret i 10 forskellige idrætsgre
ne, og som noget nyt har vi taget orienteringsløb og 
naturgolf med på programmet. De øvrige idrætsgrene er 
terrænløb, bowling, cykling, fodbold, håndbold, tennis, 
skydning og bordtennis.

Vægter det sociale højt
Det er ikke helt tilfældigt, at arrangørerne har valgt 

at afvikle Bedriftsiaden i dagene fra den 19. til den 21. 
august.

- Vi vil gerne byde velkommen til deltagerne netop 
når sommerferien går på hæld, og før børnene starter på 
skolen her i Norge. Det betyder, at vi kan drage fordel af 
lave priser på overnatning, og samtidig undgår vi kollisi
on med andre store firmaidrætsstævner, siger kasseme
steren i Telemarkens B.I., John Gregersen, der under
streger, at nordmændene i tillæg til det sportslige

24

Formanden Kjell Johnsen og kasserer John 
Gregersen fra Telemarkens Bedriftsidrettskreds, 
står gerne på hænder for at deltagerne i 
Bedriftsiaden 1994 får masser af gode oplevelser 
den 19.-21. august 1994.

lægger stor vægt på den gode sociale kontakt mellem 
deltagerne. Derfor arrangeres der fælles grillaften om 
fredagen og stor aftenfest om lørdagen.

Færgeoverfarten Norge foregår fra Frederikshavn 
med med Larvik Line, der kan tilbyde færgetur for én 
bil, inkl. fem personer til halv pris. kr. 750,00.

Sæt kryds i kalenderen den 19.-21. august, og gå i 
træning til Bedriftsiaden 1994. Yderligere oplysninger 
kan fås ved direkte henvendelse til Telemarkens 
Bedriftsidrettskreds, Idrettens Hus, Hus 3705, Skien, 
eller telefon 095 47 35 59 61 40.


